
M
*

Jirkovské noviny

9/2020
A ktuálně

Obsah
4 Pn revitalizaci sídlišť se neplatí nájem parkovacích míst
5 Zástupce židovské obce navrhl lustr do synagogy
6 Setkán í s občany bude probíhat v příštím roce
7 Rozhovor se začínající jirkovskou spisovatelkou
8 Otisky zajímavých osobností v historii Jirkova
9 Návštěvnický rekord na Zámeckém pátku 
10,11 Zhodnocení čtvrtstoletí trolejbusové dopravy
12 Další služby MěÚSS, bez nichž by to nešlo
13 Retro rubrika - z historie Jirkova
14 Užitečné informace a oznámení
15 Inzerce, křížovka, servis
16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
18 Pohled na zámek Červený Hrádek z ptačí perspektivy
19 Informace z jirkovského sportu
20 Kultum í přehled na září

Příští Jirkovské noviny vyjdou 12. října a budou к dispozici 
ve stojanech a v různých provozovnách po celém městě.

VyhCahiH se dva tematické okruhy:

1) <Po Jirl<mis^d s пшпоггт (můžete portrétovat akce, děni, krajinu, 

arcíiitekjuru небо takí jedinečnou atmosféru — smějící se dě ti na íifiš ti. 
Šťastné (id i ve vaSem okpCí, kjeré potkáváte a k fe ří neodmysliteľné p a tří f  

našemu krásnému městu. Všecňny snímky (ty mě(y v  souvislosti s tématem 

nést stopu vtipu , humoru č i úsměvu).

2) J irko v  t  výma očima (můžete portrétovat vše, co se '(ám  (iSí, č i п е Ш  
v  našem městě. ‘Vytvořte takffvéfotografie, ja k  doopravdy vnímáte své 

město).

-  soutěž ргобШ od 3. 8. do 31. 10. 2020
-  úftgíem soutěžicicd je  pořídit fcealivttim, tvůrčím a originálním 

fotografie
(max, 3 sním tty v  fožáém tematickém okpifiu) s motivem ‘Jirkova 

(PřUiCáienf do fotografické soutěže:

PřiM áSíu s i muže zájemce vyzvednout na podateľne M è i)  J irkov, v  Informačním  

centru v  Tyršově uCici, nebo t y  tisknout na íittps://unvw .jirk$v.cz/vo(ny-cas/vo(ny-c  

clanky-informace/fotografickg-soutez-zrcadlenijirkpva-4027cs.íitmC

Inforna,■/: Mlstský útadJirkpv к&йит! a propagační referm. 
ЁШк? <Bmunskf-
Wám <Dr. IL (Renile 1, Jirkpv 4JI I I  
TeC 739 4SI 112,474 616 417

VÝZVA OBČANŮM --------- ----.......................... — — i..— n...

Hledáme snímky z maringotky
Milí Jirkované, zvláště vy, 

které zajímá historie, po
mozte nám více odhalit dě
jinné události našeho měs
ta. Máte-li doma jakékoli 
snímky rodiny Kludských, 
jejich cirkusu či ředitelské 
maringotky, a to zejména 
jejího vnitřku, přineste nám 
je , prosím. Budeme vděční, když 
nám tyto záběry darujete, případ
ně si je  okopírujeme a vrátíme

vám je. Naší snahou je  
věrné zachycení života 
a dění v Kludského ma
ringotce, kterou město 
loni koupilo a chystá je 
j í  rekonstrukci. Fotogra
fie mi pošlete na e-mail: 
e. broumska@jirkov.cz 
č i je  zanechte v ozna

čené obálce na podatelně měst
ského úřadu. Děkujeme! Eliška 
Broumská, ku ltu rn í referentka

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Dotaz: Prosíme, aby radnice a městská policie zaměřily pozornost 
na Smetanovy sady. Parkoviště je dlouhodobě špatně udržováno, 
jsou tam zbytky ohořelých aut, vymlácené sklo. Situace se zhoršila 
zejména od doby, kdy je zde kontejner na oblečení a elektro, lidé 
rozhazuji věci okolo a hrabou se v nádobách. Park je plný skupinek 
podivných lidí, kteří nechávají nepořádek, člověk aby měl strach sem 
vypustit děti. Kdyby se do parku investovalo, vybudovaly se pořádné 
chodníky, nějaké hřiště atd., určitě by sem lidé víc chodili a pochybné 
existence by se tu tolik nezdržovaly. Parkoviště se stává nebezpečné, 
plné odpadků, prostě hrůza. Všichni to vidí, jen úřady se vymlouvají 
na harmonogramy údržby a podobně. Tímto tempem to bude za chvíli 
jako v Ervěnicích... Byla by to velká škoda, takový park už v Jirkově 
nenajdeme. . . Ano, koupily se sem lavičky a tím to končí!

Martin Řehůřek, řed ite l městské polic ie : Strážníci se parku Sme
tanovy sady věnují v rámci svých sil a možností. Kontrolují je j i  asis
tenti prevence kriminality. V případě zjištění protiprávního jednání to 
řešíme v rámci zákonných zmocnění.

Kamila Plzáková, odbor majetku města a útvar investic (zeleň, 
odpady a občanská vybavenost): Úklid parku probíhá několikrát do 
týdne. Pracovníci, kteří udržují ve středu města pořádek, do parku 
pravidelně docházejí a zbavují ho drobného odpadu, hlavně и laviček. 
Pracovníky upozorníme, aby se zaměřili i  na nepořádek na parkovišti.

Martina Cermanová, odbor majetku města a ú tvar investic: ...la
vičkami to nekončí, protože město nechalo zpracovat projekt na revi
talizaci Smetanových sadů. Ten počítá s celkovou úpravou stávající
ho parku, tzn., že se staré nevyhovující asfaltové chodníky vybourají 
a budou vybudovány nové. Podél paneláků dojde к rekonstrukci stá
vajících chodníků, dále bude v parku nové veřejné a parkové osvět
lení. Vzniknou tu dětská hřiště, inline dráha, park se dočká nových 
laviček a odpadkových košů. Součástí bude i  venkovní fitness pro 
seniory. Veřejnou zeleň čeká celková obnova - nevyhovující dřeviny 
budou upravené č i pokácené a nově se vysadí stromy, keře, okrasné 
trávy a trvalky, založí se nové travnaté plochy. Tím vším se celkově 
pozvedne úroveň parku Smetanovy sady který s i to určitě zaslouží.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 1. září 2020.
Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 5 000 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. £  Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.czfjirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna SAMAB Brno Group, a s.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení textů. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoň.
Distribuce: vlastní rozvoz novin do stojanů, vybraných provozoven a míst v Jirkově, Červeném Hrádku, Jindnšské a Březenci.

2 t

mailto:broumska@jirkov.cz
mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.czfjirkovske-noviny

